
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 15 

del 2 marzo 2022 
a.s. 2021-2022 

 
Il giorno 2 marzo 2022, convocato con comunicazione prot. 1502 II.1 del 21/02/2022, si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Hangout Meet alle ore 18:00 il Consiglio d'Istituto per discutere il 
seguente Ordine del Giorno: 
 
[...omissis...] 

Il Consiglio di Istituto 
 
 
Visto il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 
Visto il TU scuola D.Lgs. 297/1994; 
Tenuto conto della richiesta pervenuta dal Comune di Bologna – Quartiere San Vitale – San 

Donato sull’uso nei mesi di giugno, luglio e agosto dei locali dell’Istituto per i Centri 
Estivi;  

Tenuto conto delle disposizioni vigenti in materia di servizi educativi nonché delle misure igienico 
sanitarie e di sicurezza per il contenimento del COVID-19;  

Considerato che i Centri Estivi sono frequentati anche dagli alunni dell’I.C. 7;  
 

DELIBERA 
 
 all’unanimità – F. 13; C. 0; A. 0. 
 a maggioranza 
 
la concessione dei locali delle scuole dell’I.C. 7 ad uso Centri Estivi sulla base dei seguenti vincoli e 
condizioni:  

 Piano terra – scuola infanzia Villetta Mattei 
 Tutto il plesso – scuola infanzia Scandellara  
 Piano terra (escluse aule docenti o riservate al personale), mensa/cucina, palestre – scuola 

primaria Scandellara 
 Piano terra (escluse aule docenti o riservate al personale) mensa/cucina, palestre – scuola 

secondaria di I grado Jacopo della Quercia plesso A (comunicante con Scandellara primaria)  
 
I suddetti locali possono essere utilizzati nei seguenti periodi: 
Scuole dell’Infanzia: 

- a far data dal 4 luglio 2022 fino al 28 agosto 2022 
Scuola Primaria Scandellara e plesso A Jacopo (all’interno dell’edificio Scandellara) 

- a far data dal 13 giugno 2022 fino al 28 agosto 2022  
 

I gestori dei Centri estivi si impegnano a:  
- Aprire e chiudere i locali. Le chiavi (ed eventualmente l’allarme) verranno consegnate a un 

responsabile dell’ente previo verbale di consegna;  
- Pulire e igienizzare i locali assegnati nonché le parti in uso (bagni, corridoi, ecc.);  
- Non utilizzare altri locali non assegnati;  
- Rispettare le misure igienico-sanitarie e di sicurezza previste dai protocolli vigenti;  
- Pulire e sanificare i locali utilizzati al termine del centro estivo;  
- Consegnare all’I.C. 7 le schede di sicurezza dei prodotti usati per le pulizie e la sanificazione; 
- Prima della consegna dei locali, prendere visione dei locali per verificare i requisiti previsti dal 

D.Lgs.81/2008 e l’insussistenza di condizioni di pericolo.  
- Dare accesso ai docenti che abbiano necessità di entrare per qualsivoglia motivo 
- Consentire l’accesso agli operai per i lavori inerenti il PON Reti cablate 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001845 - 03/03/2022 - II.1 - U



ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

L’esito del sopralluogo andrà verbalizzato dalle parti e copia del verbale verrà consegnata all’Istituto 
scolastico.  
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 
quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Conclusi i punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 19:00. 
 
 

la Segretaria  Il Presidente   
f.to Sig.ra Elena Lanzarini 

 
______________________________ 

 f.to Sig.ra Emilia Roberti 
 

______________________________ 

 
 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001845 - 03/03/2022 - II.1 - U


